
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE
                                PER LA GESTIONE DELLE POLITICHE SOCIALI

NEI COMUNI DELL'AMBITO TERRITORIALE N.A1
Via Fontananuova - 83031 Ariano Irpino (AV)

   P.IVA 02706910649

Deliberazione N. 72  del 13/12/2023

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Oggetto:Aggiornamento del Documento unico di programmazione 2024/2026 nelle modalità 
semplificate previste per le amministrazioni con numero di dipendenti inferiore a 
50, ai sensi dell'art. 170 del D. lgs n.267/2000. Esercizio  finanziario 2024

 

L'anno 2023, il giorno tredici  del mese di Dicembre, alle ore 18.15 presso la sede 
consortile in via Fontananuova ad Ariano Irpino, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
dell'Azienda speciale consortile,  convocato con avviso n.5373 dell' 11/12/2023. 

Risultano presenti i seguenti componenti: 

  
1 Augusto Morella 
2 Rocco Barrasso
3 Raffaele Pennacchio
4 Marcello Cipriano
5 Angela La Porta
6 Giovanna Elena Pietrolà
7 Carmine Famiglietti
8 Erminia Cerundolo
9 Luigia Solomita

Sono altresì presenti il Direttore generale dell' Ente dott. Vincenzo SOLOMITA, il 
Direttore del servizio finanziario dott. Raffaele Manganiello e la Direttrice delle Assistenti sociali 
dott.ssa Rosanna Ruccio. 

Assiste in qualità di segreteria verbalizzante la dott.ssa Roberta Giovannelli.

Presiede l'avv. Augusto Morella in qualità di Presidente del Cda, giusta nomina conferita 
con Delibera Cda n. 42 del 13.09.2023, il quale, accertata la presenza del numero legale dei 
componenti, invita il Consiglio a deliberare sull'argomento in oggetto.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dall'UO competente e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa, resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente

Premesso che

 il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica ed 
operativa dell'Ente e che lo stesso si compone di due sezioni:la sezione strategica e la Sezione 
operativa;  
 
lo stesso è adottato dall'Ente nel rispetto del principio della programmazione di cui all'allegato 
n.4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modificazioni; 

Visto il DUP redatto  nelle modalità semplificate previste per le amministrazioni con numero di 
dipendenti inferiore a 50, ai sensi dell'articolo 170 del D.lgs 267/2000; 

Ritenute confermate  le linee fondamentali di programmazione contenute nel DUP 2023_2025 
relative  a:

- alla sostenibilità finanziaria dei servizi;
- al rearrengement della rete integrata dei servizi pubblici locali;
- alla realizzaziaone di un modello di welfare locale potenziato;
- alla riqualificazione e potenziamento del sistema organizzativo;
- alla realizzazione della nuova sede;

Ritenuto di procedere all'approvazione; 

Con i pareri resi a norma dell'art.49, comma 1, D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi
DELIBERA

Di approvare le premesse;

di approvare il  Documento Unico di Programmazione 2024/2026, redatto nelle modalità 
semplificate previste per le amministrazioni con numero di dipendenti inferiore a 50, ai sensi 
dell'articolo 170 del D.lgs 267/2000, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale;   



Di dichiarare la presente deliberazione, stante l'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art.134, comma 4 del D. lgs.18 agosto 2000 n. 267;  

di pubblicare la presente deliberazione nel sito web istituzionale dell'Azienda Speciale Consortile 
A1;
   

Il Presidente La Segretaria

f.to Avv. Augusto Morella                                                                 f.to dott.ssa Roberta Giovannelli

Firma autografa sostituita dall'indicazione a stampa, sul documento prodotto dal sistema automatizzato, del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'art.3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993

                             
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

 
Il Direttore Generale, a norma dell'art.49, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267, come 
modificato dall'art. 3 comma 1 e dell'art.147 bis, comma 1 del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, 
introdotto con D.L. nr. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione ed attesta la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa.

    Il Direttore Generale 
 f.to  dott. Vincenzo SOLOMITA 

Firma autografa sostituita dall'indicazione a stampa, sul documento prodotto dal sistema automatizzato, del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'art.3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: - Per decorrenza dei termini, ai sensi dell'art. 134, 
comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 - Ai sensi dell'art.134,comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n.267

        
     

            
      



ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

- Per decorrenza dei termini, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267
- Ai sensi dell'art.134,comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267

Per copia conforme ad uso amministrativo

Ariano Irpino,          
                                   IL  RESPONSABILE

F.to 


